
اخبار كشور

مدیر امور سینما وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه:
شرکت در جشنواره فجر

باعث افتخار هر کشوری است
نشست خبری اعضای شورای سیاســتگذاری اولین جشنواره 
بین المللــی فیلم خزر صبح دیروز )24 بهمن ماه( در محل ســالن 

الغدیر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.
این نشســت با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور، دیمیتری داویدنکو معاون وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه 
و مدیر سینما و تحول دیجیتال این کشور و صامی صالح بایراموف 
رئیس امور سینمایی کشور ترکمنستان و جمعی از مدیران سینمایی 

برگزار شد.
محمد خزاعی در این نشست با اشاره به ظرفیت های فرهنگی 
کشورهای منطقه ، سینما را اهرم مناسبی برای تعاملات هر چه بیشتر 
کشــورهای حاشــیه دریای خزر عنوان کرد و گفت: ما در سازمان 
سینمایی نقشه راه جدیدی در حوزه بین الملل تعریف کردیم که به 
واسطه آن همکاری بیشتری با کشورهای منطقه و نیز کشورهایی 
که مشترکات تاریخی ، فرهنگی و آیینی دارند، داشته باشیم. اولین 
جشنواره بین المللی فیلم دریای خزر هم برهمین اساس شکل گرفت. 
در سفری که به روسیه داشتیم پیشنهاد اولیه این جشنواره مطرح 
شد، که در جلساتی که برگزار شد به یک توافق اولیه در حوزه تولید 
فیلم مشــترک و برگزاری هفته فیلم دو کشور و نیز تقویت حضور 
فیلم های روسی و ایرانی در دو کشور ، توسعه زیرساخت ها و آموزش 
در حوزه فیلمســازی رسیدیم. در یک سال گذشته ما برگزاری این 

جشنواره را در شورای عالی سینما مصوب کردیم.
وی با توضیح اینکه کشورهایی پیشنهاد تولید فیلم مشترک را 
داده اند ، گفت: تاجیکستان و ازبکستان پیشنهاد ساخت فیلم هایی 
درباره بوعلی ســینا و... را داده اند، گروه چینی هم پیشنهاد ساخت 
فیلم داشته، یونان هم طرحی دارد، ضمن اینکه فرانسه و کشورهای 
دیگر هم پیشنهاد ساخت فیلمی درباره گندم به بهانه جاده ابریشم 
داشته اند. البته در ده ســال گذشته و در دوره های قبل 2۳ تولید 
مشترک داشته ایم. ترکیه هم درخواست تولید مشترک دارد. ترکیه 
و روسیه می گفتند تا چهل درصد حاضر به مشارکت هستیم. تنها 
راه برون رفت از شــرایط فعلی برای ســینمای ایران مشارکت در 
اقتصاد جهانی اســت. یکی از راه های دســتیابی به اقتصاد جهانی 
تولید مشــترک است چون در این صورت فیلم ها راحت تر در چین 

و روسیه اکران می شود.
رئیس ســازمان ســینمایی با اشــاره به اکران موفق انیمیشن 
سینمایی پسر دلفینی در کشور روسیه گفت: این فیلم به این دلیل 

اکران موفقی در روسیه داشت که تولید مشترک بود.
دیمیتری داویدنکو مدیر امور ســینما و تحول دیجیتال وزارت 
فرهنگ فدراسیون روسیه هم در ادامه با اشاره به اهمیت جشنواره 
فیلم فجر گفت: ما تجربه عالی در این سفر داشتیم. جشنواره فجر 
هم در منطقه و هم در دنیا مهم است و شرکت در آن باعث افتخار 
هر کشــوری اســت. ما در این چند روز توانستیم به موفقیت های 
مختلفی دســت پیدا کنیم و مذاکرات خوبی هم داشته باشیم. به 
نتایج خوبی هم برای ادامه همکاری رسیدیم. واقعا جالب است که 
دو روز پیش اختتامیه فجر برگزار شد و حالا ما برنامه جشنواره خزر 

را برای فصل پاییز برنامه ریزی می کنیم.
وی با توضیح اینکه فدراسیون روسیه از این جشنواره کاملا حمایت 
می کند ، خاطرنشان کرد: هدف اصلی این رویداد، توجه به ارزش های 
پنج کشور حوزه خزر است. اولین جشنواره خزر در ایران برگزار می شود 
که یک شــروع خوب برای همکاری در آینده اســت. باید بگویم ما با 
تیم  آقای خزاعی ملاقات زیادی هم در مســکو و هم تهران داشتیم. 
ما یک ارتباط جدیدی را بین آرشیوهای سینمایی دو کشور خواهیم 
داشت که این ارتباط بین فیلمخانه های دو کشور صورت می گیرد. ما 
امروز بابت پیشقدمی ایران در سازماندهی اتحادیه کشورهای آسیایی 
خوشحال هستیم. همچنین روسیه در آکادمی اوراسیا پیشقدم است 

که از استقبال هر دو کشور از این موضوع خوشحالیم.
زندگینامه شهید مصطفی رشیدپور 
با عنوان کتاب »شکارچی« منتشر شد

کتاب »شکارچی« نوشته فرانک صف آرا توسط انتشارات راه یار 
منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب »شکارچی« نوشته فرانک صف آرا به تازگی توسط انتشارات 
راه یار منتشــر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب دربرگیرنده 
خاطــرات و زندگینامه رزمنده دفاع مقدس و شــهید مدافع حرم 

مصطفی رشیدپور است.
شهید مصطفی رشیدپور از سن ۱۶ سالگی و در سال ۱۳۶2 به 
جبهه عازم شد و در بیشتر عملیات ها و مناطق عملیاتی دفاع مقدس 
از جمله خیبر، بدر، والفجر ۸، کربلای 4، کربلای ۵، نصر 4، نصر ۸ 
و والفجر ۱۰ حضور داشــت. شهید رشیدپور در بهمن سال ۱۳۹4 
در آزادسازی دو شهر شیعه نشین نبل و الزهرا در سوریه مجروح شد 
و پس از تحمل چند ماه درد و رنج مجروحیت، هفتم شــهریورماه 

سال ۱۳۹۵ به شهادت رسید.
»شبیر فیروزیان«

سرپرست معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد شد
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی حکمی، 
شــبیر فیروزیان را به سمت سرپرستی معاونت قرآن و عترت این 

وزارتخانه معرفی کرد.
شبیر فیروزیان استاد دانشــگاه شریف و دارای دکتری تفسیر 
تطبیقی قرآن کریم از دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم)قم(، با سابقه 
تدریس ۱۰ ساله در دانشگاه های صنعتی شریف، علامه طباطبائی و 
صنعتی امیرکبیر و سوابق مدیریتی متعدد در سال های گذشته است.
علیرضا معاف که از ابتدای دولت سیزدهم معاون قرآن و عترت 
وزارت ارشــاد بود به دلیل بیماری و آغاز دوره درمانی از مسئولیت 
خود کناره گیری کرد و در حکمی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وی 
را به سمت مشاور راهبردی ویژه و مسئول راه اندازی بنیاد بین المللی 
یاسین منصوب کرد، بنیاد یاسین همچون بنیاد فارابی و رودکی قرار 
اســت از جمله بنیادهای تأسیس وزارت فرهنگ باشد تا در زمینه 

امور فرهنگی و هنری عترتی فعالیت کند.
از نمایشگاه رسانه ها چه خبر؟

 در های ســالن شبســتان مصلی امام خمینــی)ره( در تاریخ
2۹ بهمن تا دوم اسفندماه سال جاری از ساعت ۹:۳۰ صبح تا ۱۸:۳۰، 
به روی علاقه مندان برای حضور و بازدید از نمایشــگاه رسانه های 

ایران باز خواهد بود. 
در مــدت زمان برگزاری نمایشــگاه علاوه  بــر حضور بیش از 
۶۰۰ غرفه  از رســانه های سراســر کشــور، کارگاه های آموزشی با 
تدریس اســاتید برجسته حوزه رســانه، نشست های مختلف حول 
محورهای اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و رویدادهای متنوعی برای 

بازدیدکنندگان در نظر گرفته شده است. 
ستاد برگزاری نمایشگاه، یک غرفه ویژه غزه نیز در طول مدت 

برگزاری نمایشگاه در نظر گرفته است. 
بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، با نام و رویکرد جدید، 
توسط معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« از 2۹ بهمن تا دوم اسفند 

در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می شود.
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اخبار ادبی و هنری

واکنش سرلشکر سلامی به جنگ کشتی ها:

 یکی بزنید، دوتا می خورید

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

پیروزی حقوقی ایران
در ۵ پرونده بین  المللی

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت که اخیرا در پنج پرونده 
بین المللی رأی به نفع ایران صادر شده است.

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه اخیرا 
در پنج پرونده بین المللی رأی به نفع ایران صادر شــده اســت، 
اظهار کــرد: به طور مثال بعضی از مدارس ما را در کشــورهای 
حوزه خلیج فارس توقیف کــرده بودند که در دادگاه های داخلی 
آنجا پیگیری و رأی به نفع ما صادر شــد. یکی از این مدارس به 
آموزش و پرورش برگشت و دیگری هم رأی به نفعش صادر شد 

که به آموزش و پرورش تحویل داده می شود.
وی با اشــاره بــه رأی صادره به نفع ایــران در لوکزامبورگ، 
یادآور شــد: آن رأیی که قبلا در دیوان عالی کشور لوکزامبورگ 
صادر شد و به شورای تجدیدنظر این کشور برگشت، خوشبختانه 
شورای تجدیدنظر به نفع ما رأی صادر کرد و وجوهی که در آنجا 
داشــتیم در این پرونده رفع توقیف شــد. برای انتقال و مدیریت 

بقیه پرونده ها بعدا توضیح می دهیم.
به گزارش فارس، معاون حقوقی رئیس جمهور همچنین درباره 
پرونده شهیدان ســلیمانی و فخری زاده، گفت: روابط حقوقی ما 
با رژیم صهیونیســتی بحث خاصی دارد و از مصادیقی نیست که 
با رژیم صهیونیســتی و افرادی که تــرور کردند بتوانیم یک کار 
حقوقی انجام دهیم، این از بحث های فراحقوقی است که ان شاءالله 

انجام می شود.
حجت الاسلام آقا تهرانی: 

جهاد تبیین نیازمند بصیرت است
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نقش 
تاریخی خواص در پیروزی یا شکست هر امتی را مهم دانست 
و گفت: باید خواص، ترفندها، رفتار، حرکات و سکنات دوست 
و دشمن را بشناسند که این کار نیازمند بصیرت است، تا مبادا 
خواسته یا ناخواسته به چاله ها و حفره ها، انحرافات و فتنه های 

ایجاد شده توسط آنها گرفتار شوند.
حجت الاســلام مرتضــی آقاتهرانی، رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایرنا درباره 
علت تأکید رهبــری بر نقش خواص در آســتانه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی اظهار داشت: 
در شــرایط کنونی رهبر معظم انقلاب خواســتار انتخاباتی 
پرشور و باشکوه هستند. ایشان خواص و گروه های مختلف 
را به فعالیت های انتخاباتی در تراز نظام جمهوری اســلامی 
فــرا خوانده اند تــا آرای بالای مردم بتوانــد موجب تثبیت 
نظام شــده و مشــت محکمی به دهان یاوه گویان بیگانه و 

بیگانه پرست بزند.
وی افزود: برای رسیدن به شور انتخاباتی همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند، »نیروی شــتاب دهنده« لازم 
اســت و این خواص جامعه هستند که می توانند مردم را با 

شور انتخاباتی به پای صندوق های رأی آورند.
نقش خواص در پیروزی یا شکست هر امتی جدی است

نماینده مردم تهران، اسلامشــهر، ری و شــمیرانات در 
مجلــس درباره نقش خواص در مقاطع تاریخی و اینکه چرا 
برخی از آنها به نقش مهم خود به درستی عمل نکرده یا از 
آن غفلت کردند، عنوان کرد: در هر دوره از زمان های گذشته 
و به اشکال گوناگون، خواص در مسائل مختلف ورود کرده اند 
و نقش آنها در جهت پیروزی یا شکســت جدی بوده است 
که رهبر معظم انقلاب نیز در سخنان خود به نمونه هایی از 

آن اشاره فرمودند.
حجت الاسلام آقاتهرانی ادامه داد: در این رابطه مؤسسه 
امام خمینی)ره( پژوهش های تاریخی ارزنده ای ارائه کرده و 
نقش خواص در صدر اسلام و دوران حضرت امیرالمؤمنین )ع( 
را به تحقیق گذاشــته اند، که نمونه آن به نیزه کردن قرآن 
با نیرنگ عمرو عاص اســت که یاران حضرت علی )ع( را به 
شبهه و تردید انداخت. از این نمونه ها در دوران همه انبیای 

الهی بوده است.
غفلت خواص موجب غافل شدن جامعه می شود

عضــو جبهه پایداری انقلاب اســلامی درباره اینکه چرا 
دشــمنان به دنبال ایجاد تعلل و تردید در خواص هستند، 
تصریح کرد: چــون خواص نقش ارزنده ای در جامعه دارند، 
پس غفلت فردی خواص می تواند موجب غفلت و تعلل بزرگ 
جامعه شود، در نتیجه کلید شکست یا فتح هر امتی به دست 

خواص رقم می خورد.
حجت الاسلام آقاتهرانی با اشاره به اینکه دشمن اگر عاقل 
و کاردان باشــد وقت خود را به انحــراف و نفوذ بر خواص 
می گذارد و نه تک تک عوام تا که در وقت کم به سود کلان 
دست یابد، اظهار داشت: بر همین اساس پیامبر اکرم )ص( 
درباره خواص فرمودند: »من ســنّ سنه حسنه، فله اجر من 
عمل بها، و من سنّ سنه سیئه فله وزر من عمل بها« یعنی 
اگر کسی شیوه و مرام خوبی را در جامعه احیا کند، پاداش 
هر که آن را بجا آورد برای اوست و اگر شیوه بدی را راه اندازی 
کند، هر که آن را مرتکب شود، وبال آن عمل زشت دیگران 

به گردن او خواهد بود.
وظیفه خواص جهاد تبیین در شرایط امروز است

وی در پاســخ به این سؤال که خواص برای ایفای نقش 
تاریخی خود در انتخابات باید چه اقداماتی انجام دهند، گفت: 
خواص باید از راه تبیین به جهاد بپردازند و شبانه روز با مردم 
در ارتباط باشند و گاه حضوری یا از طریق رسانه های حقیقی 

و مجازی باید این جهاد را پیگیری کنند.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: باید خواص، ترفندها، رفتار، حرکات و سکنات دوست 
و دشمن را بشناســند که این کار نیازمند بصیرت است، تا 
مبادا خواســته یا ناخواسته به چاله ها و حفره ها، انحرافات و 

فتنه های ایجاد شده توسط آنها گرفتار شوند.

چه کسانی از حیوانات پست تر هستند؟
 »مــا بســیاری از جــن و انــس را بــرای دوزخ آفریدیم.

)یعنی ســرانجام دوزخی می شوند و عاقبت به شر می گردند. 
این گروه ســه نشانه دارند( 1- آنها قلب هایی دارند که با آن 
درک و اندیشه نمی کنند 2- چشم هایی دارند که با آن حقایق را 
نمی نگرند 3- با داشتن گوش سالم، سخنان حق را نمی شنوند، 
اینها در حقیقت همچون چهارپایانند. چرا که امتیاز و فرق میان 
آدمی از چهارپایان در فکر بیدار و چشم بینا و گوش شنوا است 
که متاســفانه آنها به سبب کفر و گناهان زیاد و عدم ایمان، 
همه را از دست داده اند( بلکه آنها از چهارپایان نیز گمراه تر 

و پست تر می باشند. آنها افراد غافل و بی خبری هستند.«
اعراف- ۱۷9

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه اگر جنگ کشــتی ها باشــد و 
کشتی های ما را بزنند، حتما به همان تعداد و 
حتی بیشتر از آن ها می زنیم، گفت: اگر جنگ 
به میدان های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت 

ساخت قدرت در بیرون را دارد.
دیدار صمیمانه فرماندهان و مسئولان عالی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی همزمان با سالروز میلاد امام 
حســین )ع( و روز پاسدار در نشست شکوه پاسداری 
در ســتاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد. مسئولان 
ارشــد سپاه در این نشست صمیمانه، بر عزم و اراده 
خود برای پاسخ به نیازهای انقلاب و میهن اسلامی 
و کمک به رفع مشــکلات جاری در صحنه اقتصاد و 

معیشت مردم تاکید کردند.
در این دیدار ســردار سرلشــکر حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، محسن 
رضایی و سردار سرلشکر سید یحیی صفوی فرماندهان 
کل پیشین سپاه، حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی 
نماینده ولی فقیه در ســپاه، محســن رفیق دوست 
وزیر ســپاه در دوران دفاع مقدس و جمعی دیگر از 

فرماندهان و مسئولین عالی حضور داشتند.
سرلشــکر ســلامی در این مراســم بــا تبریک 
فرا رسیدن سوم شعبان سالروز میلاد امام حسین )ع( 
و روز پاسدار و پاسداشــت ایام فرخنده دهه فجر و 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
گفت: خدا را شــاکر هســتیم که پس از 4۵ سال، 
این ملت از فرازهای ســخت و تکرار نشدنی تاریخ، 
از فتنه های پیچیده، مرموز و بزرگ، از میان طوفان 
وحشــتناک عملیات های رسانه ای و روانی، از درون 
جنگ هــای اطلاعاتی، از میانه ارعاب های نظامی، از 
درون ترورها و گاهــی قتل عام ها، از میانه تحریم و 
از فضای تهاجم فرهنگی عبور کرد. ملت عزیز ایران 
با حضور بسیار شکوهمند، اقتدارآفرین و تمام کننده 
در راهپیمایی روز 22 بهمن، اعتبار و افتخار دیگر به 

مجموعه افتخارات نظام افزود.
وی افزود: شــاید تصور جهانی این بود که در پی 
امواج سخت، مردم با این شکوه 22 بهمن در میدان 
حاضر نشوند. این 22 بهمن ماه تنها گرامیداشت 22 
بهمن ماه سال ۱۳۵۷ نیست. بلکه نقطه آغاز مجددی 
است. هر کدام یک 22 بهمن مستقل، نقطه عزیمت 
جدید، شکوه جدید و یک انفجار نور جدیدی است بر 
انقلاب اسلامی که قضاوت همگان را در مورد ثبات و 
استحکام استوانه های عظیم این نظام نشان می دهد.
فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: حضور شکوهمند 
مردم در ســالروز پیــروزی انقلاب اســلامی جای 
سپاسگزاری دارد که با وجود تمرکز دشمنان بر ملت 
ایران، منظومه های ماهواره ای استارلینک، شبکه های 
خبررســانی جهانی، رسانه های ســخن پراکن، همه 
مقامات سیاسی، همه رسانه ها مانند سال های گذشته 
روی مردم متمرکز شــدند و هر قدر زمان می گذرد 
حجم و شــدت این تمرکز فراتر از طاقت انســان ها 
می شــود اما به فضل الهی ملت ایران نشــان داد که 
هر قدر دشمن متمرکز شــود و مردم این آرایش و 
ائتلاف جهانی و این زنجیره به هم پیوسته دشمنی ها 

را ببینند به جای ترســیدن، مصداق این آیه شریفه 
ا رَأیَ المُْؤْمِنُونَ الْحَْزَابَ قَالوُا هَذَا  می شوند که »وَلمََّ
ُ وَ رَسُولهُُ وَمَا زَادَهُمْ  مَا وَعَدَناَ اللهُ وَرَسُــولهُُ وَصَدَقَ الَلهّ
إلَِاّ إیِمَاناً وَتسَْلیِمًا« یعنی فقط بر ایمان و تسلیم شان 
افزوده می شــود که جای حمد و ســپاس از خداوند 
متعال دارد که بر قلوب ملت ایران این همه اطمینان، 
اســتحکام و قوت القاء کرده و هر قدر دشمن رعب 
آفرینی می کند مردم ما آرام ترند و در صحنه حاضر 

هستند.
سرلشــکر سلامی با بیان اینکه همه کسانی که 
در این محل حضور دارند، مؤسس و بنیانگذار یک 
شجره ریشه دار، عمیق و طیبه به نام سپاه هستند 
که با عنایت های حضرت امام خمینی)ره( به مثابه 
یک نهال در عمق احســاس و ایمان مردم کاشــته 
شــد و با هدایت های رهبر معظم انقلاب در دوران 
پیچیده ترین، پرشدت ترین، مکارانه ترین و مرموزترین 
توطئه ها راه خودش را باز کرده اســت، اظهار کرد: 
امروز سپاه مفتخر است که پس از 4۵ سال و با این 
همه فتنه از این انقلاب شکوهمند حفاظت کرده و 
این کاروان بزرگ انقلاب در حال طی کردن و فتح 

قله های جدید است.
وی افــزود: همان طور که رهبر معظم انقلاب در 
وصف سپاه فرمودند، ســپاه مصداق این آیه شریفه 
قْوَی مِنْ أوََّلِ یوَْمٍ  سَ عَلیَ التَّ است که »لمََسْــجِدٌ أسُِّ
أحََقُّ أنَْ تقَُومَ فیِهِ« یعنی سپاه مانند مسجدی است 
که از ابتدا بر بنای تقوا خلق شــده است، سازندگان 

این سرشت، خلقت و بنای عظیم شما بودید و کسانی 
که در بین ما نیســتند. شهیدان و فرماندهان بزرگی 
مانند شهید حاج قاسم سلیمانی، حاج احمد کاظمی، 
ابراهیم همت، شــهید بروجردی که جزو فرماندهان 
اسطوره ای و تکرار نشدنی تاریخ اسلام بودند. این ها 
ادبیــات جنگ را نــه از درون کتاب ها بلکه از عمق 

ایمان شان توانستند کشف و خلق کنند.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: ما در جنگ متوجه 
شدیم که ایمان وسعت فکر می بخشد، ابتکار و قدرت 
طراحی ایجاد می کند، ذهن ها را قوی می سازد، آنچه 
که در جنگ طراحی می شــد محصول ایمان بود و 
شــما فرماندهان عزیز واقعا نمایه ها و استوانه های 
مســتحکم این ایمــان بودید که به مــا یاد دادید، 
چگونه باید ایســتاد، به مانند درسی که از عاشورا 
باید آموخت که حتی وقتی که در اقلیت هســتیم، 

مقاومت و پایداری کنیم.
سرلشــکر ســلامی گفــت: اینکــه ولادت امام 
حســین )ع( پیشــوای آزادگی، حریت، شکوه جهاد 
و شــهادت، روز »پاسدار« نامیده شــده، به همین 
دلیل است که امام حســین )ع( نشان داد که حتی 
در قلیل ترین تعداد و ســخت ترین شرایط نمی شود 
میدان جهاد را ترک کرد و این درسی بوده که سپاه 
آن را فراگرفته و تا امروز هم به آن وفادار بوده است.
وی با بیان اینکه خداوند متعال سپاه را در بحران ها 
رشــد داد، افزود: سپاه در خارج از میدان رشد نکرد، 
بلکــه هر وقت ســپاه قدرت افزایی کــرد در جنگ، 

درگیــری و نبرد بود. وقتی جنگ ها و چالش ها به ما 
تحمیل می شد، در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه 
بود. به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت و 
مقیاس جهانی که سپاه با امکانات اولیه در مقابل آن 
ایستاد اما وقتی از جنگ خارج شد، متفاوت و وسیع تر 
از بحران بود و ســپاه بزرگ تر و قوی تر شده بود. این 
بحران ها ادامه پیدا کرد، سپاه رشد کرد، قامت سپاه 

کامل شد و تکامل یافت.
فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه دشــمن از هر 
مســیری که بخواهد وارد شود، سپاه و بسیج به اذن 
الهی راه را بر او بسته  است، تاکید کرد: امروز به سپاهی 
رسیدیم که اگر در میدان جنگ نظامی باشد، با اعتماد 
به خداوند متعال، مطمئن هستیم، پیروز خواهیم شد. 
اگر جنگ سایبری باشــد در آن دشمن را شکست 

می دهیم چرا که تجربه آن را داریم.
به گزارش ایرنا، سرلشکر سلامی با بیان اینکه اگر 
جنگ کشتی ها باشد و کشتی های ما را بزنند، حتما به 
همان تعداد و حتی بیشتر از آن ها می زنیم، اظهار کرد: 
اگر جنگ به میدان های بیرونی کشــیده شود، سپاه 
قدرت ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن به 
فتنه جهانی برای ما مانند سال ۱4۰۱ بیندیشد ما در 
میانه آن فتنه، بر او غلبه می کنیم. اگر دشمن بخواهد 
فقــر را به تحمیل کند ما در میدان محرومیت زدایی 
حاضر می شویم و دســتان دشمن را می بندیم. این 
همان سپاهی است که شما بنیانگذار آن بودید و در 

میانه جنگ و بعد از جنگ آن را ساختید.

در پرتو وحی

علامه محمدتقی جعفری)ره(: تنها نیایش اســت که 
می توانــد غربــت مرگبار ما را به انس با جهان هســتی 

تبدیل کند.

خاتم الانبیاء)ص(  قــرارگاه  فرمانده 
با توجه  با بیان اینکه نیروهای مســلح 
به تغییــر ماهیت تهدیــدات و منطبق 
با مشــخصه های جنگ آینــده، ارتقای 
آمادگی هــای دفاعــی- تهاجمی را در 
دســتور کار دارند، گفت: دشمن می داند 
که تحرکات را رصد کرده و اقدام تاکتیکی 
آنها را به شکست راهبردی تبدیل خواهیم 

کرد.
غلامعلــی  پاســدار  سرلشــکر  ســردار 
رشــید، فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( در 
همایش تخصصی »بهــداری رزمی در جنگ 
آینده« که با حضور فرماندهان نیروهای مسلح 
و پزشــکان برگزار شــد، اظهار داشــت: ملت 
شریف ایران در یوم الله 22 بهمن با راهپیمایی 
گســترده و باشکوه خود، یک حماسه دیگر را 
خلق کردند، میلیون ها نفر از ملت بزرگ ایران 
به صحنه آمدند و در یک حرکت سرنوشت ساز، 
فضای غبارآلودی را که طی ماه ها، رسانه های 
معاند با ده ها هزار دروغ، ســاخته بودند، این 
 فضا را نابود و به نفع اســلام و انقلاب و ایران 

تغییر دادند.
وی افــزود: هر بار که ملــت ایران خطری 
را نســبت به انقلاب اســلامی که به رهبری 
امــام، خالق آن بوده اند را احســاس کنند به 
صحنه می آیند و در حقیقت به همه دشمنان 
اعلام می کنند با ما طرف هستید! این ما ملت 
ایران هســتیم که برای حفظ دیــن، ایران و 
نظام جمهوری اســلامی ایــران حاضر به هر 
نوع فداکاری هســتیم و این بزرگ ترین پیام 

22بهمن است.

ابراز  فرمانده قــرارگاه خاتم الانبیــاء)ص( 
امیــدواری کرد که دولت کنونی موفق به حل 
مســائل و چالش های اجتماعــی و اقتصادی 
شــود و گفت: به هــر میزانی که بــا افزایش 
توانمنــدی مدیریتــی و کارآمــدی دولت در 
پاسخ به نیازمندی و مشــکلات مردم مواجه 
شویم به همان میزان پیوستگی میان مطالبات 
اجتماعی- اقتصادی با مسائل سیاسی- امنیتی 
و هــر دو با تحریک دشــمنان در خارج دچار 

گسست خواهد شد.
انتخابات مجلس مهم ترین آزمون سیاسی- اجتماعی

 در سال جاری است
سرلشکر رشید بیان کرد: برگزاری انتخابات 
مجلس در اســفندماه ســال جاری به اعتبار 
ارزیابی میزان مشارکت مردم، مهم ترین آزمون 
سیاسی- اجتماعی در سال جاری است که امید 

است با مشارکت بالایی محقق شود.
وی با اشــاره به ماموریت و وظایف قرارگاه 

مرکــزی خاتم الانبیاء)ص( در جنگ احتمالی 
آینده اظهار کرد: نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی همواره با نظر به تغییر ماهیت تهدیدات 
و منطبق با مشخصه های جنگ آینده، ارتقای 
آمادگی های دفاعی- تهاجمی را در دستور کار 
خود دارند و دشمن می داند که همواره تحرکات 
آنها را رصد می کنیم و آماده هستیم در صورت 
خطا در محاســبه و تعرض به ایران اسلامی، 
هزینه ای بیش از دســتاوردها بر آنها تحمیل 
کنیم و اقدام تاکتیکی آنها را، با انتخاب زمان 
و مکان و همچنین اســتفاده از ابزار مناسب و 
روش های محاسبه نشده، به شکست راهبردی 

تبدیل خواهیم کرد.
یادآور  فرمانده قــرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
شــد: فرماندهان ما از نســل جنگ، انقلاب، 
فرزندان خمینی و خامنه ای هستند که جنگ 
را با جنگ آموخته اند و مایل نیســتیم دشمن 
بــه دنبال آزمون اراده و قدرت ما باشــد زیرا 

قطعاً تحمل هزینه های رویارویی گســترده و 
همه جانبه را نخواهد داشت بنابراین باورپذیری 
قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
برای دشــمن حتماً هزینه کمتری را به دنبال 

خواهد داشت.
به گــزارش ایرنا، وی در ادامه به راهبردها 
و نقــش و وظایــف چهارگانه طــب رزمی در 
جنگ متأثر از تجربه هشت سال دفاع مقدس 
و جنگ های جاری طی ســه دهه گذشته در 
ســطح منطقه پرداخت که شامل رسیدگی و 
درمان مجروحان در صحنه نبرد قبل از انتقال 
به سامانه های جراحی سیار و بیمارستان های 
صحرایی، ایجاد ظرفیت های بهداشتی- درمانی 
در خطــوط نبرد، طراحی یک زنجیره امداد، و 
انتقال مناســب و کارآمد بــا به کارگیری همه 
امکانات کشوری و لشــکری و ایجاد ظرفیت 
 برای مقابلــه با بیوتروریســم در صحنه نبرد

آینده است.

موشک های بالستیک »عماد« و »قدر« 
سپاه با کلاهک های تقویت شده انفجاری، 
پالماخیم محل  پایگاه هوائی  شبیه ســاز 
رژیم   F-۳5 جنگنده های  استقرار  اصلی 

صهیونیستی را منهدم کردند.
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت 
روز پاســدار از موشــک های جدید »عماد« و 
»قــدر« با تغییر در ســاختار بدنه و کلاهک و 

افزایــش برد و دقت در اصابت خبر داد. در این 
گزارش اعلام شــد این موشــک های بالستیک 
سپاه، شبیه ســاز پایگاه هوائی پالماخیم محل 
اصلــی اســتقرار جنگنده هــای F- ۳۵ رژیم 

صهیونیستی را منهدم کردند.
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیســتی چندی پیــش در همین پایگاه 

ایران را تهدید به حمله کرده بود.

پایگاه هوائی پالماخیــم بزرگ ترین پایگاه 
هوائی اســرائیل و ۱۵ کیلومتــر طول و ۶-۵ 
کیلومتر عرض دارد و هدف موشــک های سپاه 
یک سوم مقیاس اصلی و آشیانه جنگنده ها بود.
به گزارش تسنیم، موشک های جدید سوخت 
مایع عمــاد، دارای کلاهک های تقویت شــده 
انفجاری بوده و با خطای زیر 4 متر هدف را در 

فاصله ۱۷۰۰ کیلومتری منهدم کردند.

انهدام شبیه ساز پایگاه هوائی پالماخیم اسرائیل
توسط موشک های »عماد« و »قدر« سپاه

سرلشکر  رشید:

اقدام تاكتیکی را به شکست راهبردی تبدیل می كنیم

وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
در بیانیه ای اعلام کرد: سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی امروز ظرفیتی گرانقدر برای کشور 
و جهان اسلام محسوب می شود و به الگویی 
مثال زدنی بــرای ملت ها و گروه های مقاومت 

تبدیل شده است.
 وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح به 
مناســبت فرا رسیدن سوم شــعبان، »روز پاسدار« 

بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده اســت: نام گذاری روز میلاد 
مبــارک حضرت امام حســین)ع( به عنــوان روز 
پاســدار از ابتکارات معمار و بنیانگــذار جمهوری 
اسلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( و مبین نگاه 
معنوی، ژرف، حکیمانه و اشراف عمیق و همه جانبه 
و آینده نگری ایشــان در گرامیداشت مقام کارکنان 
نهــادی انقلابی بود که با فــداکاری، ایثار و از جان 
گذشتگی، مبدأ و منشأ تحولات و خدمات گسترده ای 
برای انقلاب اسلامی، میهن عزیزمان و جهان اسلام 
گردیدند. تاریخ انقلاب اســلامی گواهی می دهد که 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در اجرای فرامین 
امامین انقلاب دوشــادوش سایر نیروهای مسلح به 

مثابه بازویــی نیرومند برای نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران عمل کــرده و در دفاع از آرمان های 
بلند انقلاب اســلامی تعامل، همیاری و هم افزایی را 

به بهترین شکل ممکن به تصویر کشیده اند.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تجربه بیش از 
چهار دهه رویارویی مستقیم و مبارزه با انواع تهدیدات 
و کینه توزی ها و دشــمنی ها با تقدیم هزاران شهید 
و جانباز به اســلام و انقلاب و میهن اســلامی مان، 
امروز ظرفیتی گرانقدر برای کشــور و جهان اسلام 
محسوب می گردد که ملت شریف ایران در تهدیدات 
و ناامنی های ایجاد شده توسط دشمنان، می تواند با 
اطمینان خاطر به آن تکیه کند، نیرویی که با پیروی و 
به تأسی از سیره امام حسین)ع( در هشت سال دفاع 
مقدس صحنه های بدیع و شجاعانه ای رقم زد و بعد از 
دوران دفاع مقدس نیز در بازسازی و آبادانی کشور و 
جهاد علمی مشارکت نمود و در یاری رسانی در انواع 
بحران ها، دشواری ها و شــدائد و مصائب، حضوری 
گسترده، چشمگیر و مؤثر داشت، همچنین در دفاع 
از حریم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و در پاکسازی 
منطقه از لوث وجود تکفیریان و مبارزه با امپریالیسم 

جهانی و ایادی آن، در ســال های اخیر نقش بسیار 
مهمی ایفا نمود و به الگویی مثال زدنی برای ملت ها 
و گروه های مقاومت تبدیل گردید و چشم امیدی شد 
برای همه مظلومان جهان، به طوری که مستضعفین 
و آزادی خواهان سراســر عالم برای رهایی از چنگال 
استکبار، اقداماتش را نصب العین خویش قرار داده و 

به آن تأسی می جویند.
در بیانیه یادشــده همچنین آمده است: میلاد 
فرخنده  الحسین)ع( و  باسعادت حضرت ابا عبدالله 
میلاد سیدالساجدین حضرت علی ابن الحسین)ع( و 
میلاد سراسر نور حضرت ابوالفضل العباس )ع(، روز 
پاسدار و روز جانباز را به یکایک همرزمان پاسدار و 
جانبازان مؤمن و مجاهد و خانواده های آنان تبریک 
گفته و یاد و خاطره همه شــهدای اسلام و انقلاب 
و نیروهای مســلح به ویژه سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی را گرامی می دارد و سرافرازی، پیروزی و 
توفیق خدمتگزاری بیشتر همرزمان سلحشور سپاهی 
را در ســایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( و تحت 
زعامــت و رهبری داهیانه فرماندهی معظم کل قوا 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( از 

درگاه خداوند سبحان مسئلت دارد.

وزارت دفاع در بیانیه ای به مناسبت روز پاسدار:

 »سپاه« ظرفیتی گرانقدر برای كشور 
و جهان اسلام محسوب می شود

موشــک  یک  نخســتین بار  برای   
بالستیک از خانواده ذوالفقار از روی ناو 
شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه شلیک 
و به هدف خود در کویر مرکزی ایران با 

موفقیت اصابت کرد.
این موشــک با برد بیش از ۷۵۰ کیلومتر، 
جدیدترین دســتاورد نیروی دریایی ســپاه 
اســت که در یک همکاری مشترک با نیروی 

هوافضای سپاه به دست آمده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، از این پس 
ناوهای نیروی دریایی ســپاه با اســتفاده از 

ایــن قابلیــت می توانند انواع موشــک های 
 بالســتیک تا برد ۱۷۵۰ کیلومتــر را با خود

حمل کنند.
به گزارش ایرنا، سرلشکر سلامی، فرمانده 
کل ســپاه روز دوشــنبه بــا اشــاره به این 
توانمنــدی در نیروی دریایی ســپاه، گفت: 
ناوهــای اقیانوس پیمای مــا می توانند در هر 
نقطه ای از اقیانوس ها ظاهر شــوند و طبیعتاً 
وقتی می توانیم از آن ها موشک شلیک کنیم، 
هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد برای 

ما ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.

رونمایی سپاه از طرح ابتکاری شلیک موشک بالستیک 
از ناو رزمی شهید نادر مهدوی


